
Member Seminar

Gestión de ciberriesgos: aspectos legales, tendencias, 
evolución y previsiones de las ciberamenazas

Recepción de los asistentes

Bienvenida a cargo de Christopher Dottie, 
Presidente de la Cámara de Comercio 
Británica en España

Keynote 1 -  Marco Legal y Cambios 
Regulatorios por José Miguel Lissén e 
Isabela Crespo, Gómez Acebo & Pombo 

Keynote 2 – Descifrando la Darknet: todos 
somos el blanco de los cibercriminales por 
Omri Zaid y Shiran Kleiderman de K2 
Intelligence

Q&A

Co�ee break

Panel moderado por Marina Nogales, 
directora de K2 Intelligence

Bruce Goslin, EMD de K2 Intelligence
José Pereiro, Head of Data Security 
Europe de BT
Enrique Luzón, asociado senior del área 
de Penal de Gómez-Acebo & Pombo

Q&A 

Cierre por Gómez-Acebo & Pombo

MADRID

4 de octubre
9:00 a 12:00 horas

Gómez-Acebo & Pombo
Paseo de la Castellana, 216

madrid@britchamber.com
91 576 33 28 

PROGRAMA

INFORMACIÓN

   9:00 h

   9:15 h

   9:20 h

   9:50 h

10:20 h

10:30 h

11:00 h

11:45 h

12:00 h

Las ciberamenazas representan un problema real 
y creciente para las empresas. Tienen un impacto 
material sobre las operaciones, la integridad de la 
propiedad intelectual, la reputación e incluso 
sobre los activos �nancieros. La rápida evolución 
de la tecnología y la creciente so�sticación de los 
atacantes son un reto continuo para los 
programas de ciberseguridad corporativos. Estos 
factores, sumados a los pocos estándares de 
seguridad existentes para productos comerciales 
o para dispositivos personales de los empleados 
suponen un riesgo signi�cativo para la seguridad 
de las empresas, ya que cada día se crean nuevas 
vulnerabilidades.


